----- V.- Por otra parte, de la estadística correspondiente al año dos mil 
catorce, se advierte una disminución en el número de asuntos 
competencia de los Juzgados de Primera Instancia Penal en esta capital, 
pues los tres Juzgados, se advierte iniciaron en total con trescientos 
sesenta y cuatro (364) expedientes y solamente recibieron setecientos 
cincuenta y seis (756) nuevas consignaciones, que aun con los 
expedientes reactivados y deducción de los resueltos en el citado periodo, 
se advierte que el Primero de los órganos jurisdiccionales mantuvo ciento 
cuarenta (140) asuntos; el Segundo, ciento setenta y cuatro (174) 
expedientes; y, el último, ciento cuarenta y nueve (149) procesos en 
trámite en el año dos mil catorce; en tanto que en el presente año los tres 
juzgados recibieron quinientas (500) consignaciones y actualmente los 
referidos juzgados, en su orden, cuentan con ciento cincuenta (150), 
doscientos quince (215) y ciento setenta y dos (172) expedientes en 
trámite.----------------------------------------------------------------------------------------- 
----- VI.- Conforme queda expuesto en los citados antecedentes de hecho, 
para este Consejo de la Judicatura es manifiesto, que al prescindir del